
Libero Consorzio Comunale di Siracusa
VI I I Settore- Viabilitrì

pror. vrrr se,,. *./.{.550",/1./*..t la..z v

Spazio riservato al

Protocollo Generale

Alla In Alta Srl.
inalta(@pcc.it

Alla Prefèttura cli Silacusa
pr otocollo.prefsr(@pec. interno. i t

Alla Questura di Siracusa
dipps t 78.00F0@;pecps.poliziadi stato.it

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
tsr27 84 I (@pec. carabini cri. i t

Al Comune di Augusta
pr olocollocomunediaugustalg)pointpec. it

Al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Augusta
dipps I 78.5 I 00(Zljpecps.poliziacl istato.it

Al Comando Carabinieri di Augusta
stsr2 874 I (licarab in ieri.it

Al Comando dei Vigili del Fuoco di Augusta
dist. sr04. augustaterra(àivi gili fuoco.it

Alla Polizia Municipale del Comune di Melilli
comandante pol izia @,)comune.nieli ll i. sr.it

Alla Polizia Municipale del Cornune di Sortino
pm@pec.comunesortino.gov. it

All'A.s.T. (AUTOLINEE)
astúzpostacert. astsicilia.it

Spett. Azienda Trasporti INTERBUS S.p.A.
interbus@legalmail. it

Al selvizio I 18 - c/o Ospedale Cannizzaro
Via Messina no 826 - Clatania

co I I Sctsrg(alpcc.aoec.it
alla Polizia Provinciale Sede

poliziaprovinciale(ilpec.provincia. sirac usa. it
Al Capo del IV Settore Sede

Al flapo del Servizio 4 dell'V[I Settorc Sec'le

OGGETTO; Autarizzazione di apertura cantiere ai sensi dell'Artt. 2l e26 del Codice delle Strada sulle SS.PP. n. 105

San Fratello Porcaria, n. 3 Augusta Villasmundo, Ex SS 114 Collegamento con Relilto Ramo Secco, Rarnpa cli accesso
SS 114 con SP 3 e Ex SS 114 Montedison Hotel Megara per lavori dì scavo per posa di cavidotti.

In allegato, si trasmette l'Autorizzazíone di apertura cantiere stradale di cui all'oggetto enessa ai sensi

degli artt. 2l e 26 del Codice della Strada.

ll Capo Settore
Giovanni Grimaldi
9@r

LIBERO CONSORZIO COIdUNALE DI SIRACUSA - C.F. 8000167089:l - 96100 Siracusa. Via Malta 10(r - (lentralirro telei 09-i L7091I I
VIII Settore: via Ronta n.31 - tel. capo sen'izio: 09311709434:' e-mail: responsabile.ottavoscttorelirìprovincia.silacusl.ir

c)o
4.

r(1



%
Libero (lonsorzio Comunale di Siracusa

\/l I I Setfcre- \/inbilit:ì

OGGETTO: Autorizzazioncdi apertura cantiere ai serrsi dell'Artt. 2I e26 del Codice delle Strada sulle SS.PP. n. 105
San Fratello Porcaria. n. 3 Augusta Villasmundo Ex SS I 14 Cìollegarnenfo corl lìelitto Ranro Secco, Rarnpa di accesso
SS 114 con SP 3 e Ex SS I 14 Monteclison I{otel Megara per lavori di scavo per posa di cavidotti.

IL CAPO DEL SETTORE
Vista la rrota acqr.risita con Prot. Gen.26429 del 05.09.2024, con la quale la [n Alta Sll. ira chiesto I'autorizzazionc ai
sensi degli Artt. 2l e26 del C.d.S. per eseguire lavori di scavo per posa di cavidotti sulle SS.PP. n. 105 San Fratello
Porcaria, n. 3 Augusta Villasmundo, Ex SS ll4 Collegamento cou Relitto Ramo Secco, Rampa di accesso SS I 14 con
SP 3 e Ex SS I 14 Montedison Hotel Megara:
Visto il piano segnaletico a fìrma dclf ing. Serafino Tomcgrossa per la regolamentazione del traffìco
veicolare nell'area dei larrori;
Vista la detenninazione di concessione N. 1292 del 18.06.2023 r'ilasciata dal Servizio 4 dell'VIII Seftore;

AUTORIZZA
ai sensi dell'Artt. 2l e 26 del Codice della Strada la In Alta Srl. i lavori di scavo per posa di cavidotti sulle SS.PP. n.
105 San Fratello Porcaria, n. 3 Augusta Villasmundo, Ex SS 114 Collegamento con Relitto Ratno Secco. Rarnpa di
accesso SS I 14 con SP 3 e Ex SS 114 Montedison Hotel Megara;
I lar.ori saranno cscguiti dal 16.{19.2024 fino al 2A.{1.2024.

DISPONE
Alla Iu Alta Srl.

- di dotare il cantiere stradale di ogni sistema <li segnalarnento ternporaneo mediante I'irnpiego di specifica
segnaletica, così come previsto dal C.d S.e dal regolamento di Attuazione ed Esecuzione al C.d S. e s.rn.i.,
degli Artt. 30-3 I -32-3 3 - 3 4-3 5 -3 6 -37 -3 8-39-40-4 1 - 42-43 :

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari alfinché i lavori non siano da intralcio alla circolazione
stradalc ed alla visibilità di altra scgnaletica esistente;

- di adotfare tutfi gli accorgirnenti trecessari per la sicurezza c la lluidilà della cìrcolazione stradale e mantenerli
in pcrl'etta effìcicnza;

- di provvedere a rendcre visibilc il personale (movieri del traffico) aclcletto ai lavori esposto al traffico
veicolare, con appositi dispositivi di protezione intiividuali previsti dal C. d S. e dalle Leggi vigenti in materia
di sicurezza;

- di eliminare ogni fonte di pericolo durante I'esecttzione dei lavori, sollevando qnesto Ente da ogni
responsabilità civile e penale derivante da qualsivoglia inosservanza, incuria o negligenza o, cornunqne, da
tàtti attinenti l'andamento del cantiere tali da determinale nocuurenti;

- di modificare la velocità tnassirna consentita a 20 krrvt in prossimità dell'area di cantiere.

AVVERTE
Che I'inosseîvanza delle prescrizioni di cui alla presente è punita con le sanzioni previste dal vigenle Codice clella
Stracla e s.rn.i. e dalle leggi vigenti in nrateria;
Che a nortna dell'Art.3 c.4 della leggeT Agosto 1990 n.241 avverso la presente auîorizzazione. chiunque vi abbia
interesse potrà ricomere al TAR Sicilia entro giomi 60 dalla pubblicazioue;
Che della presente autorìzzazione sarà data arnpia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo pretorio di questo Ente
e dei cornuni irrteressati.

E,' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Autorizzazione.
La presenle non sostiÍuisce ogni altra (.'oncessione, Autorizzazione o Nulla Osta di
orgatti o privati.

di altri Enti,

ll Redattore
C.P.A. Francesco Moscati

Il Capo
Dott. Giovanni

LIBERO CONSORZIO COìVÍUNALE DI SIRACUSA - C.F. 8000167089.1 - 96100 Siracusir. \ria ìv{alta 106 - Centralino telel'. 0931.?091I I

VIII Settore: r,ia Rorna n.3 I - tcl. capo serlizio:093I1709434; e-mail: r'eslronsabile.oftirvoseitorelèprovinr.ia.siracusa.it

C)oì


